
   
 

 

Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 

k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2023 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Radou Zlínského kraje dne 06. 02. 2023, č. usnesení 0098/R04/23 

 

 

 

 

 

 

Jakékoliv používání a šíření dokumentu a jeho příloh je možné pouze se souhlasem Krajského úřadu Zlínského 

kraje na základě uzavření licenční smlouvy. 

  
©2023 Zlínský kraj 



2 
 

Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 schválený Radou Zlínského kraje dne 03. 10. 2022, č. 

usnesení 0811/R27/22 se mění následovně:  

 

1. Tabulka č. 2: Obvyklé výnosy pobytových služeb sociální péče a sociální prevence pro rok 2023 

v článku VI. odstavci 1. bodu 1.4. se ruší a nahrazuje se Tabulkou č. 2/A: Obvyklé výnosy 

pobytových služeb sociální péče a sociální prevence pro rok 2023 v následujícím znění: 

 

Druh 

sociální služby 

Skupina sociální služby** Jednotka 
sociální 
služby 

Obvyklé výnosy sociální služby 
(mimo výnosů z územních 
samosprávných celků***) 

na jednotku/rok (v Kč) 

Cílová 
skupina 

Kapacita Uživatelé FZP Ostatní**** 

Azylové domy  
Muži a ženy 
bez přístřeší 

 Lůžko 42 181 - 2 470 

Azylové domy  
Rodiny 
s dětmi 

 Lůžko 24 782 - 2 995 

Domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

 1 – 50 lůžek Lůžko 276 813 30 000 14 830 

Domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

 
51 a více 
lůžek 

Lůžko 276 817 30 000 7 780 

Domovy pro seniory  
1 – 100 
lůžek 

Lůžko 266 000 25 000 13 080 

Domovy pro seniory  
101 a více 
lůžek 

Lůžko 266 000 25 000 8 120 

Domovy se zvláštním 
režimem 

Osoby s 
Alzheimerovou 
chorobou 
a jinými typy 
demencí 

1 – 25 lůžek Lůžko 301 055 35 000 14 520 

Domovy se zvláštním 
režimem 

Osoby s 
Alzheimerovou 
chorobou 
a jinými typy 
demencí 

26 a více 
lůžek 

Lůžko 301 055 35 000 4 190 

Domovy se zvláštním 
režimem 

Osoby 
s duševním 
onemocněním 

 Lůžko 203 026 15 000 10 320 

Domovy se zvláštním 
režimem* 

Osoby 
ohrožené 
sociálním 
vyloučením 

 Lůžko 181 731 30 000 3 660 



3 
 

Druh 

sociální služby 

Skupina sociální služby** Jednotka 
sociální 
služby 

Obvyklé výnosy sociální služby 
(mimo výnosů z územních 
samosprávných celků***) 

na jednotku/rok (v Kč) 

Cílová 
skupina 

Kapacita Uživatelé FZP Ostatní**** 

Domovy se zvláštním 
režimem 

Osoby 
s chronickým 
duševním 
onemocněním 
vyvolaným 
účinkem 
alkoholu 

 Lůžko 165 375 30 000 3 660 

Domy na půl cesty   Lůžko 41 107 - 1 460 

Chráněné bydlení   Lůžko 130 552 - 3 320 

Chráněné 
bydlení***** 

Osoby, které 
do tohoto 
druhu 
sociální 
služby přešly 
z velkokapacit-
ních zařízení 
sociální péče 
v rámci 
transformace 

 Lůžko 130 552 - 3 320 

Intervenční centra*   Lůžko - - - 

Krizová pomoc*   Lůžko - - - 

Odlehčovací služby   Lůžko 182 880 - 9 050 

Služby následné péče   Lůžko 53 990 - 7 233 

Sociální rehabilitace   Lůžko 55 320 - 7 233 

Sociální služby 
poskytované 
ve zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 

  Lůžko 169 850 - 6 089 

Terapeutické 
komunity* 

  Lůžko - - - 

Týdenní stacionáře   Lůžko 162 530 13 000 7 460 

* Druh sociální služby není v ZK zastoupen. 

** U těch druhů sociálních služeb, u nichž v rámci skupiny sociální služby není uvedena cílová skupina, 

ani kapacita sociální služby, je stanoven jednotný obvyklý náklad na jednotku pro daný druh sociální služby 

bez ohledu na cílovou skupinu a kapacitu sociální služby. Zařazení sociální služby do cílové skupiny v rámci 

skupiny sociální služby je uvedeno v Základní síti, popř. v Dočasné síti (pouze v případě odlehčovací služby 

pobytové) Akčního plánu pro rok 2023. 



4 
 

*** Předpokládané podíly územních samosprávných celků (tj. Zlínského kraje a obcí) na nákladech 

pobytových služeb sociální péče a sociální prevence jsou uvedeny v článku 5 odstavci 5.1 bodu 5.1.3 

Podmínek. 

**** Ostatní výnosy zahrnují dary, výnosy z Nadací a nadačních fondů, Úřadů práce, zisky z let minulých apod. 

***** Druh sociální služby „Chráněné bydlení“, cílová skupina „Osoby, které do tohoto druhu sociální služby 

přešly z velkokapacitních zařízení sociální péče v rámci transformace“ – jedná se o kategorii zohledňující 

práci s uživateli, kteří do této sociální služby přešli v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 z velkokapacitních 

zařízení sociální péče v rámci transformace. Do tohoto druhu a cílové skupiny sociální služby je sociální služba 

zařazena jen v roce vzniku a po dobu dvou následujících kalendářních let, a to za předpokladu zachování 

výchozí kapacity pro konkrétní ID. 

 

2. Tabulka č. 4: Obvyklé výnosy ambulantních a terénních služeb sociální péče, sociální prevence 

a sociálního poradenství pro rok 2023 v článku VI. odstavci 2. bodu 2.4. se ruší a nahrazuje se 

Tabulkou č. 4/A: Obvyklé výnosy ambulantních a terénních služeb sociální péče, sociální 

prevence a sociálního poradenství pro rok 2023 v následujícím znění: 

Druh  

sociální služby 

Skupina sociální služby** Jednotka  

sociální 
služby 

Obvyklé výnosy sociální služby 
(mimo výnosů z územních 
samosprávných celků***) 

na jednotku/rok (v Kč) 

Cílová skupina Uživatelé  Ostatní**** 

Centra denních služeb  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

102 858 16 090 

Denní stacionáře  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

115 784 21 599 

Intervenční centra  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 0 

Kontaktní centra   
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 193 730 

Krizová pomoc  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 0 

Nízkoprahová denní 
centra 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 14 770 

Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 10 000 

Noclehárny  Lůžko - 1 040 

Odborné sociální 
poradenství 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, Rodiny s dětmi 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 45 750 



5 
 

Druh  

sociální služby 

Skupina sociální služby** Jednotka  

sociální 
služby 

Obvyklé výnosy sociální služby 
(mimo výnosů z územních 
samosprávných celků***) 

na jednotku/rok (v Kč) 

Cílová skupina Uživatelé  Ostatní**** 

Odborné sociální 
poradenství 

Osoby se zdravotním 
postižením, Senioři 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 45 750 

Odlehčovací služby  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

125 350 19 000 

Osobní asistence  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

128 010 13 040 

Pečovatelská služba  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

154 390 15 150 

Podpora 
samostatného bydlení 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

70 670 4 882 

Průvodcovské 
a předčitatelské 
služby* 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- - 

Raná péče  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 62 100 

Služby následné péče  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 7 520 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 13 400 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se zdravotním 
postižením 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 43 834 

Sociálně terapeutické 
dílny 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 38 680 

Sociální rehabilitace  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 1 570 

Telefonická krizová 
pomoc 

 
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 940 

Terénní programy 
Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, Rodiny s dětmi 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 1 010 



6 
 

Druh  

sociální služby 

Skupina sociální služby** Jednotka  

sociální 
služby 

Obvyklé výnosy sociální služby 
(mimo výnosů z územních 
samosprávných celků***) 

na jednotku/rok (v Kč) 

Cílová skupina Uživatelé  Ostatní**** 

Terénní programy 
Osoby závislé na návykových 
látkách 

Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 147 150 

Tísňová péče*  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- - 

Tlumočnické služby  
Průměrný 
přepočtený 
úvazek PP 

- 7 470 

* Druh sociální služby není v ZK zastoupen. 

** U těch druhů sociálních služeb, u nichž v rámci skupiny sociální služby není uvedena cílová skupina sociální 

služby, je stanoven jednotný obvyklý náklad na jednotku pro daný druh sociální služby bez ohledu na cílovou 

skupinu sociální služby. 

*** Předpokládané podíly územních samosprávných celků (tj. Zlínského kraje a obcí) na nákladech 

ambulantních a terénních služeb sociální péče, sociální prevence a sociálního poradenství jsou uvedeny 

v článku 5 odstavci 5.2 bodu 5.2.3 Podmínek. 

**** Ostatní výnosy zahrnují dary, výnosy z Nadací a nadačních fondů, Úřadů práce, zisky z let minulých apod. 

 

3. V článku XXIII. se text „Ing. Nicole Holková, telefon 577 043 340, e-mail: nicole.holkova@kr-

zlinsky.cz“ ruší a nahrazuje textem „Ing. Eva Toboláková, telefon 577 043 340, e-mail: 

eva.tobolakova@kr-zlinsky.cz. 

4. Ostatní ustanovení zůstávají nezměněna. 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem schválení Radou Zlínského kraje. 

 

 

 

mailto:eva.tobolakova@kr-zlinsky.cz

